
Návod na vypracování posudku oponenta diplomové práce 

Obsah práce:  

Logická struktura: Již z názvů částí práce je zřejmé, že se autor nad návaznostmi částí práce zamýšlel 

Obsah: V textu práce jsou uvedeny všechny informace potřebné k pochopení řešeného problému, způsobu řešení a 

dosažených výsledků; hodnotí se i náročnost tématu 

Rozsah: Minimum 50 stran textu, očekávané rozmezí 55-70 stran, nadprůměrný 70 a více stran. Počítají se pouze 

strany textu, tj. bez obsahu, seznamů obrázků a zkratek, literatury, příloh apod.  

 

Kvalita řešení a dosažených výsledků:  

Posuďte kvalitu, funkčnost, úroveň návrhu a zdrojových kódů, jejich dokumentovanost, diskuzi výsledků atp. díla.  

 

Formální úroveň:  

Posuďte typografickou a stylistickou stránku práce. Též se zaměřte na seznam zkratek, přílohy, atd. 

 

Práce s literaturou:  

Posuďte, zda uvedené zdroje jsou odpovídající pro řešení práce a jsou relevantní. Všímejte si citací zdrojů uvnitř 

textu. V seznamu literatury by měly být i „papírové“ zdroje (tzn. nejenom elektronické) a naopak neměly být odkazy 

na Wikipedii. 

 

Splnění zadání: 

Hodnotí se, zda byl splněn „duch/smysl celého zadání“. Standardní hodnocení je „Splněno bez výhrad“, což 

znamená, že jednotlivé body zadání lze v textu práce (snadno) dohledat. „Splněno s menšími/většími výhradami“ 

znamená, že si nejste jisti splněním některých částí zadání, ale práce celkově smysl zadání splňuje. Například, pokud 

je v posledním bodu zadání uvedeno „…kriticky zhodnoťte dosažené výsledky“ , a student tuto část v práci odbyl 

jedním odstavcem textu, pak je smysl celého zadání splněn, ale není to zcela v pořádku. 

 

Doplňující informace k práci: 

Zde uveďte vše, co by měla komise o práci vědět (v kladném i záporném smyslu) a není to součástí předchozích bodů 

hodnocení.  

 

Dotazy k práci:  

Uveďte alespoň jeden dotaz. Při třech a více dotazech je uveďte podle priority závažnosti sestupně. 

 

Navržené hodnocení známkou a doporučení k obhajobě:  

Nedoporučení k obhajobě je v případě známky nevyhověl. 


